
Pag. 1 di 1 

 

  
CITTA’  di  ORTONA 

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
 

Repertorio generale n.1308 

DETERMINAZIONE n. 522 del 03 ottobre 2011  
 
OGGETTO: Liquidazione ditta  Itrofer s.r.l. per lavori di smaltimento rifiuti speciali. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 3 del mese di ottobre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
PREMESSO che a seguito del Protocollo d’Intesa/Rifiuti Portuali – giugno 2008, denominato “Porti Puliti” 
(D.Lgs. 182/03 e s.m.i. L.R. 45/07) fra la Regione Abruzzo  Ministero  delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Direzione Marittima di Pescara ed i Comuni di Pescara, Ortona, Vasto, Giulianova  si è attivato tra l’altro la 
realizzazione di un’isola ecologica presso il mandracchio del Porto di Ortona per la raccolta di piccoli 
quantitativi di oli esausti (inferiore ai 80 lt), batterie al piombo e  i filtri usati.  
CHE il conferimento di oli non comporta costi, mentre per il conferimento dei filtri e dei contenuti per oli esausti 
vengono contabilizzati in base al peso ed ai quantitativi per un costo di € 2/kg 
CHE si è ritenuto necessario attivare le procedure per monitorare e recuperare i rifiuti speciali, pericolosi per la 
salute dell’uomo e dell’ambiente. ed affidare a ditta  specializzata nel settore ed autorizzata dagli Organi 
Competenti ad eseguire recupero e trasporto in discarica di materiali speciali e pericolosi conferiti presso l’isola 
ecologica. 
CONSIDERATO che alla ditta  Itrofer s.r.l. di  C.da Foreste  Montesilvano  è stato affidata la raccolta degli oli 
esausti, nonché dei filtri usati, batterie al piombo e contenitori;    
VISTO che i lavori sono stati completati e verificati, vistati per la regolarità, dal personale  
dell’Ufficio Ambiente del Comune di Ortona;    
RITENUTO quindi di dover provvedere al pagamento delle  fatture: 

- fattura n. 241 del 23.03.2011 di € 720,00 IVA compresa,  
- fattura n.473 del 16.05.2011 di € 720,00 IVA compresa 
- fattura n.587 del 31.05.2011 di € 137,52 IVA compresa 
- fattura n.868 del 31.08.2011 di € 475,20 IVA compresa 

 per il ritiro e  lo smaltimento degli imballaggi sporchi  presso  il porto di Ortona, nell’”isola ecologica”.; 
DETERMINA 

DI LIQUIDARE   in favore della Ditta Itrofer s.r.l. - c.da Foreste – Montesilvano, le fatture n° 241 del 24/03/2011 , 
n. 473 del 16/05/2011, n. 587 del 31/05/2011, n 868 del 31.08.2011 per un totale di   di  € 2052,72  compreso 
IVA ; 
DI PRELEVARE  il suddetto importo  dal Cap. 34951 residui 2010  “Interventi straordinari di risanamento 
ambientale ” giusta determina dirigenziale n. 174 del 29/03/2010.  
DI EFFETTUARE il pagamento tramite bonifico bancario come indicato dalla stessa Ditta nella dichiarazione di 
tracciabilità finanziaria rilasciata in data 05/08/2011. 
DARE ATTO  che, il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici  è : 
ZBB01B7B43 
DARE ATTO che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 della Legge 
n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto in oggetto 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli derivanti dal 
patto di stabilità. 
 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,   
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


